
PATVIRTINTA
Lietuvos policijos generalinio komisaro  
2021 m.               d. įsakymu Nr.      

                                                                                 
 

POLICIJOS DARBUOTOJŲ ATŽVILGIU VYKDYTOS LOBISTINĖS VEIKLOS
DEKLARAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

 1. Policijos darbuotojų atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo tvarkos aprašas

(toliau –  Lobistinės veiklos aprašas) nustato  policijos pareigūnų,  karjeros valstybės tarnautojų   ir

darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis (toliau  –  policijos darbuotojai),  atžvilgiu  vykdytos

lobistinės veiklos deklaravimo ir šios veiklos priežiūros policijoje tvarką. 

 2.  Lobistinės  veiklos  apraše  vartojamos  sąvokos  suprantamos  taip,  kaip  jos  apibrėžtos

Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatyme (toliau – Įstatymas).

II SKYRIUS 
LOBISTINĖS VEIKLOS DEKLARAVIMAS

3.  Policijos darbuotojų  atžvilgiu  vykdytą  lobistinę  veiklą  Įstatymo ir  Lobistinės  veiklos

aprašo nustatyta tvarka privalo deklaruoti  policijos darbuotojai,  kurie pagal teisės aktų nustatyta

tvarka  jiems  suteiktas  pareigines  funkcijas  dalyvauja  rengiant,  svarstant  ir  priimant  teisės  aktų

projektus (toliau – Deklaruojantis asmuo, arba Deklaruojantys asmenys).

4.  Deklaruojantis  asmuo  privalo  deklaruoti  jo  atžvilgiu  vykdytą  lobistinę  veiklą  dėl

kiekvieno  teisės  akto  projekto  ne  vėliau  kaip  per  septynias  dienas  nuo  lobistinės  veiklos  dėl

konkretaus  teisės  akto  projekto  pradžios  (žodinio  ar  rašytinio  (taip  pat  ir  elektroninėmis

priemonėmis) teisės akto projekto nuostatų aptarimo su lobistu). 

5.  Deklaruojantis  asmuo,  deklaruodamas  jo  atžvilgiu  vykdytą  lobistinę  veiklą,  užpildo

Lobistinės  veiklos  aprašo  priede  nurodytą  Asmens,  kurio  atžvilgiu  vykdyta  lobistinė  veikla,

deklaracijos (toliau  –  Deklaracija,  arba  Deklaracijos)  elektroninę  formą  ir  šią  Deklaraciją  per

Policijos  dokumentų valdymo sistemą  (toliau – DVS) pateikia  susipažinti Policijos departamento

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) Imuniteto

valdybos Kontrolės  skyriaus vadovui  (jo  nesant  –  jį  pavaduojančiam darbuotojui). Deklaracijos

elektroninę formą galima rasti DVS, vidaus dokumentų šablonų sąraše. 

6.  Tais  atvejais,  kai  lobistinė  veikla  vykdoma iškart  kelių  policijos  darbuotojų atžvilgiu,

leidžiama užpildyti  vieną Deklaraciją.  Tokioje Deklaracijoje nurodomi visi policijos darbuotojai,

kurių atžvilgiu vykdyta lobistinė veikla. Tokią Deklaraciją pasirašo visi policijos darbuotojai, kurių

Policijos departamentas prie VRM
REGISTRUOTA

2021-12-08   Nr. 5-V-1095



2

atžvilgiu buvo vykdyta lobistinė veikla. Esant papildomai lobistinei veiklai dėl to paties teisės akto

projekto, policijos darbuotojai privalo pateikti naują Deklaraciją, papildę ją naujais duomenimis.

7.  Jei  Deklaruojančiam asmeniui  nėra  žinoma visa  informacija,  kuri  turi  būti  nurodoma

Deklaracijoje, Deklaruojantis asmuo turi nurodyti tik tą informaciją, kuri jam yra žinoma ir (arba)

viešai skelbiama Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto svetainėje skelbiamame lobistų

sąraše.

8.  Deklaracijos  registruojamos  ir  saugomos  Deklaracijos  pateikimo  metu  galiojančių

Lietuvos vyriausiojo archyvaro priimtų teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų valdymą, ir kitų

teisės  aktų,  kuriuose  reglamentuojamas  dokumentų  valdymas  Policijos  departamente,  nustatyta

tvarka. 

9.  Deklaruojančių  asmenų  užpildytų  Deklaracijų duomenys  viešai  neskelbiami.  Su

Deklaruojančių  asmenų  užpildytomis  Deklaracijomis,  be  Lobistinės  veiklos  aprašo  5  punkte

nurodytų subjektų, kuriems Deklaracijos pateikiamos, esant poreikiui, taip pat gali susipažinti  šių

asmenų tiesioginiai vadovai, policijos generalinis komisaras ir jo pavaduotojai. 

10.  Lobistine  veikla  nelaikoma  veikla,  nurodyta  Įstatymo  7  straipsnyje,  taip,  kaip  ji

aiškinama  Rekomendacinėse  gairėse  dėl  lobistinės  veiklos  ir  įtakos  teisėkūrai,  patvirtintose

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2021 m. gegužės 5 d. sprendimu KS-192.

III SKYRIUS
DEKLARAVIMO PROCESO PRIEŽIŪRA

11.  Lobistinės  veiklos  aprašo  nuostatų  laikymąsi  policijoje koordinuoja  ir  kontroliuoja

Policijos departamento Imuniteto valdybos Kontrolės skyrius. 

12. Policijos departamento Imuniteto valdybos Kontrolės skyrius:

12.1. prižiūri, ar Deklaruojantys asmenys laiku ir tinkamai pateikia Deklaracijas;

12.2. jeigu yra gauta informacija apie tai,  kad Deklaruojantis asmuo nesilaiko  Lobistinės

veiklos aprašo nuostatų, informuoja Deklaruojantį asmenį apie jam nustatytas pareigas  ir  nustato

protingą  terminą,  kuris  negali  būti  ilgesnis  kaip  septynios  dienos,  Lobistinės  veiklos aprašo

reikalavimų pažeidimui ar nustatytiems trūkumams pašalinti. Nustatęs, kad Deklaruojantis asmuo

neįvykdė  reikalavimo  pašalinti  nurodytą  galimą  pažeidimą  ar  trūkumus,  nedelsdamas  apie  tai

informuoja  tiesioginį  Deklaruojančio  asmens  vadovą  ir  teikia  pasiūlymą  policijos  generaliniam

komisarui  ar  policijos  įstaigos  vadovui inicijuoti  tarnybinio nusižengimo tyrimą dėl  Įstatymo ir

Lobistinės veiklos aprašo reikalavimų galimo nevykdymo ar netinkamo  vykdymo;

12.3. jeigu yra gauta pagrįsta informacija, kad galbūt buvo pažeistas  Įstatymas, kreipiasi į



3

Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją dėl tyrimo;

12.4. konsultuojasi su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija dėl tinkamo, laiku atliekamo ir

proporcingo Įstatymo įgyvendinimo policijoje;

12.5.  ne  rečiau  kaip  kartą  per  metus  apibendrina  informaciją apie  policijos darbuotojų

atžvilgiu  vykdytą  lobistinę  veiklą  ir  ją teikia  pagal  kompetenciją suinteresuotoms įstaigoms  ar

asmenims teisės aktų nustatyta tvarka. 

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13.  Policijos darbuotojams, kuriems lobistine veikla siekiama daryti  įtaką,  draudžiama iš

lobistų priimti dovanas ar kitokį atlygį.

14.  Vyriausiosios  tarnybinės  etikos  komisijos  prašymu  informacija  apie  Deklaruojančių

asmenų deklaruotą  jų  atžvilgiu  vykdytą  lobistinę  veiklą  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  pateikiama

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka prižiūri lobistinę veiklą.

15.  Už  Deklaracijos  nepateikimą,  pavėluotą  Deklaracijos  pateikimą,  žinomai  neteisingą

deklaruotinų duomenų nurodymą arba deklaruotinų duomenų nenurodymą (išskyrus atvejus,  kai

Deklaruojantis asmuo dėl objektyvių priežasčių nežino šių duomenų) teisės aktų nustatyta tvarka

atsako Deklaruojantis  asmuo.  Už Deklaracijoje  pateiktų duomenų tikrumą atsako  Deklaruojantis

asmuo.

16.  Įstatymo  reikalavimus  pažeidę  asmenys  atsako  Įstatymo,  Lietuvos  Respublikos

administracinių nusižengimų kodekso ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

17.  Policijos  darbuotojai,  pažeidę  Lobistinės  veiklos  aprašo  reikalavimus,  traukiami

tarnybinėn ar drausminėn atsakomybėn Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

___________________________

704345  2021-12-06


